PORTARIA N.º 1169/2018 – REITORIA/UNESPAR

Designa a Comissão Própria de Avaliação
da Unespar.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições

estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o inciso XIX, do artigo 11 do regimento Geral;

considerando o processo protocolado sob nº 15.486.274-9;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a Comissão Própria de Avaliação - CPA da Unespar, para mandato
de 03 (três) anos, a partir de 04 (quatro) de outubro de 2018:

Coordenador (a) de Avaliação Institucional:
Titular: Jacqueline Costa Sanches Vignoli, RG 12.795.009-1 – Presidente da CPA
GERAL
Suplente: Ericson Raine Prust, RG 12.976.372-8

Presidente da CPA setorial do campus de Apucarana:
Titular: Marcelo Caetano de Cernev Rosa, RG 4.018.203-9
Suplente: Cristiano Schinwelski, RG 7.108.244- 0

Presidente da CPA setorial do campus de Campo Mourão:
Titular: Nabi Assad Filho, RG 2.002.863-7
Suplente: Eder Rogério Stela, RG 5.211.126- 9

Presidente da CPA setorial do campus de Curitiba I - EMBAP:
Titular: Jackelyne Corrêa Veneza, RG 4.216.503-4
Suplente: Carlos Alberto Silva Yansen, RG 13.086.252-7

Presidente da CPA setorial do campus de Curitiba II - FAP:
Titular: Clara Márcia de Freitas Piazzetta, RG 3.368.706-0 – Vice-presidente da CPA
GERAL
Suplente:Salete Paulina Machado Sirino, RG3.783.403-3

Presidente da CPA setorial do campus de Paranaguá:
Titular:Simone Sartori Jabur, RG 4.199.962-4
Suplente: Ivone Ceccato, RG 3.560.891-5

Presidente da CPA setorial do campus de Paranavaí:
Titular: Fátima Aparecida de Souza Francioli, RG 1.947.683-9
Suplente: Shalimar Calegari Zanatta, RG 5.036.881- 5

Presidente da CPA setorial do campus de União da Vitória:
Titular: Everton Carlos Crema, RG 12.993.455-7– Secretário da CPA GERAL
Suplente: Everton José Goldoni Estevan, RG 13.529.669-4

Presidente da CPA setorial da Academia Policial Militar do Guatupê:
Titular: Mário Henrique do Carmo, RG 3.926.843-4
Suplente: Fernando Klemps, RG 5.169.048-6

Representante Docente:
Titular: Shalimar Calegari Zanatta, RG 5.036.881- 5
Suplente:

Representante dos Agentes Universitários:
Titular: Fabiano Krull, RG 13.065.814-8
Suplente: Edvan Coan Cauneto, RG 9.192.623-7

Representante Discente Graduação:
Titular: Maísa Regina Baldicera, RG 12.935.975-7
Suplente: Gabriela Maria Cecchin, RG 6321991

Representante Discente Pós-graduação:
Titular: Larissa da Silva Ribeiro, RG 10.858.106-9
Suplente: Lucas Alves da Silva, RG 10.236.551-8

Representante da Sociedade Civil Organizada:
Titular: Vilma Terezinha de Souza Pinto, 10.057.705-5

Suplente: Margarida Liss, RG 8.607.879-1

Art.  2º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,  revoga  a  Portaria  354/2016  –
REITORIA/UNESPAR e demais disposições em contrário, bem como não produz efeitos
financeiros.

Art. 3º. Publique-se no Diário oficial e no site da Unespar.

Paranavaí, 11 de dezembro de 2018.